
                           Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2009Pasqyra e te  Ardhurave  dhe  Shpenzimeve  per  vitin  2014
                                               (Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria   " Perparimi  " Shpk  

P E R S H K R I M I   I    E L E M E N T E V E Viti Viti i

ushtrimor meparshem

1 Shitjet neto 701-705 29,120,548 13,338,491

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X 30 24

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71 - -

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar - -

5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet( te konsumuara) 601-608X (17,559,655) (6,012,585)

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit (8,738) (14,401)

7 Shpenzime te personelit (X) (1,029,294) (2,371,344)

          Pagat e punonjesve (882,000) (2,032,000)

          Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (147,294) (339,344)

     Paga   te tjera - -

          Shpenzimet  e  shperblimit te punonjesve - -

8 Amortizimi dhe renia ne vlere (zhvleresimi) (X) (58,030) (71,839)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X 10,464,831 4,868,322

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X) - -

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet  ( sig.shoq.  ) X(X)

12 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) - -

          Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata (2,041,667) -

          Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -

          Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

          Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare  (10+11+12) 8,423,164 4,868,322

14 Shpenzime  te tjera  ( gjoba ) (292,014) (41,771)

15 Fitimi (humbja) para tatimit   (13+/-14) X 8,131,150 4,826,551

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin   15% (X) 1,263,475 486,832

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  (15-16) X 6,867,675 4,339,719

 Elementet e pasqyrave te konsoliduara X1


